
1/21

Zápis č. 6

z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště, které se uskutečnilo

dne 13. 12. 2021 od 17:00 hodin v/na sál ZŠ Studentská

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Martin Bígl, Mgr. Jiří Bína, Pavel Břicháček, Mgr. Vladimír Čermák, Mgr. Eva Hajzlerová,
Ondřej Knobloch, Dana Lamačová, Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D., Ing. Jan Mareš, Mgr. Petr
Mazánek, František Ouředník, Ing. Jiří Plíhal, Mgr. Miroslava Rydvalová, Bc. Edita Řezáčová, PhDr.
Lenka Sosnovcová, Mgr. Bc. Jana Šťastná, Mgr. Lukáš Umáčený, Věra Vlasáková
Omluveni: Mgr. Jan Hluchý, Jaroslav Koloc, Bc. Hana Otáhalová, Jaroslav Trpkoš
Pozdější příchod: Mgr. Vendula Šeflová
Pracovníci městského úřadu: Bc. Marcela Dražilová, Ing. Jaroslava Kolomazníková, Ing. Pavel Král,
Ing. Radek Matějů, Bc. Stanislava Picková, Mgr. Jan Podlipský, Aleš Rychlý, Eva Štancíková, Ing.
Petr Vojtek
Hosté: Jan Světlík, architekt města
Tajemník: Mgr. Kamila Galetková
Zapisovatel: Jitka Libichová
Ověřovatelé: Věra Vlasáková, Mgr. Lukáš Umáčený
Návrhová komise: Ondřej Knobloch, Mgr. Petr Mazánek

Program jednání:

1 - Volba návrhové komise
2 - Jmenování ověřovatelů zápisu
3 - Schválení programu jednání
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru a Finančního výboru
6 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 109/6 v k. ú. Veselá u Mnichova
Hradiště
7 - Převody nemovitostí - žádost o prodej části pozemku p. č. 169/1 v k. ú. Klášter Hradiště nad
Jizerou
8 - Smlouva o vybudování infrastruktury a právu stavby pro ulici V Cestkách
9 - Smlouva o vybudování infrastruktury a právu stavby pro ulici Přestavlcká
10 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 6/2021
11 - Návrh rozpočtu na rok 2022
12 - Stanovení odměn předsedům komisí rady, výborů zastupitelstva města, členům rady a
uvolněným zastupitelům
13 - Poskytnutí individuální dotace pro rok 2022 pro KLUB Mn. Hradiště s.r.o
14 - Aktualizace Dotačního programu města Mnichovo Hradiště
15 - Udělení ceny města Mnichovo Hradiště za rok 2021
16 - Aktualizace Projektu "Regenerace sídliště Jaselská - 4. etapa"
17 - Různé
18 - Interpelace občanů

1 - Volba návrhové komise - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.



2/21

Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba zvolit návrhovou komisi.
Na členy návrhové komise dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Ondřej Knobloch,
Mgr. Petr Mazánek.

usnesení č. 129/2021

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Ondřej Knobloch, Mgr. Petr Mazánek.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 16 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, D. Lamačová, O.
Lochman, J. Mareš, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, J. Šťastná, L.
Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (O. Knobloch, P. Mazánek)
Během jednání přišli: Bc. Edita Řezáčová (13.12.2021 17:09)
Během jednání odešli: Mgr. Vendula Šeflová (13.12.2021 17:09), Bc. Edita Řezáčová (13.12.2021
17:09)

2 - Jmenování ověřovatelů zápisu - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba jmenovat ověřovatele zápisu z tohoto
jednání. Na ověřovatele zápisu z dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Mgr. Lukáš Umáčený,
Věra Vlasáková.

usnesení č. 130/2021

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Mgr. Lukáš Umáčený, Věra Vlasáková.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 16 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, J. Šťastná), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (L. Umáčený, V. Vlasáková)

3 - Schválení programu jednání - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Návrh programu dnešního jednání je připojen v příloze.

Přílohy:
Příloha č. 1: Pozvanka.pdf



3/21

Diskuze: Ing. Mareš, Mgr. Lochman - doplněný návrh programu dnešního jednání o bod
"Aktualizace Projektu "Regenerace sídliště Jaselská - 4. etapa"(viz záznam: 11:55 - 12:58)

usnesení č. 131/2021

Zastupitelstvo  města  schvaluje  doplněný  návrh  programu dnešního  jednání  o  bod Aktualizace
Projektu "Regenerace sídliště Jaselská - 4. etapa" takto:

1 - Volba návrhové komise
2 - Jmenování ověřovatelů zápisu
3 - Schválení programu jednání
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru a Finančního výboru
6 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 109/6 v k. ú. Veselá u Mnichova
Hradiště
7 - Převody nemovitostí - žádost o prodej části pozemku p. č. 169/1 v k. ú. Klášter Hradiště nad
Jizerou
8 - Smlouva o vybudování infrastruktury a právu stavby pro ulici V Cestkách
9 - Smlouva o vybudování infrastruktury a právu stavby pro ulici Přestavlcká
10 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 6/2021
11 - Návrh rozpočtu na rok 2022
12  -  Stanovení  odměn  předsedům  komisí  rady,  výborů  zastupitelstva  města,  členům  rady  a
uvolněným zastupitelům
13 - Poskytnutí individuální dotace pro rok 2022 pro KLUB Mn. Hradiště s.r.o
14 - Aktualizace Dotačního programu města Mnichovo Hradiště
15 - Udělení ceny města Mnichovo Hradiště za rok 2021
16 - Aktualizace Projektu "Regenerace sídliště Jaselská - 4. etapa"
17 - Různé
18 - Interpelace občanů

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

4 - Zpráva o činnosti rady města - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Rada města v době od jednání zastupitelstva města konaného 03.11.2021 zasedala k dnešnímu dni
07.12.2021) v těchto termínech: 15.11.2021, 22.11.2021,  a 06.12.2021.

Další plánované zasedání rady města se uskuteční 20.12.2021.

Členům zastupitelstva, kteří nejsou členy rady města, jsou z jednotlivých zasedání rady města dávány
přehledy  usnesení  do  datového  skladu  bezprostředně  po  jejich  vyhotovení.  Dále  jsou  usnesení
zveřejňována na webu města.

usnesení č. 132/2021

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 04.11.2021



4/21

do 13.12.2021.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

5 - Zprávy z Kontrolního výboru a Finančního výboru - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman ,
Ph.D.
Důvodová zpráva:

Na každém jednání zastupitelstva města jsou jejich předsedy předkládány zprávy z Kontrolního
výboru a Finančního výboru.

Diskuze: Ing. Plíhal, předseda finančního výboru, Mgr. Šťastná (viz záznam: 15:22 - 16:23)

usnesení č. 133/2021

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru a Finančního výboru.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

6 - Převody nemovitostí - Žádost o prodej části pozemku p. č. 109/6 v k. ú. Veselá u
Mnichova Hradiště - předkládá: Ing. Jan Mareš
Důvodová zpráva:

Žadatel: xxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemek: p. č. 109/6 o výměře 2239 m2 ovocný sad v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, požadovaná
výměra k prodeji cca 666 m2

Návrh kupní ceny: 480 Kč/m2

Popis žádosti o prodej pozemku: žadatel žádá o odkup předmětné části pozemku za účelem svého
podnikatelského záměru. Na předmětné části pozemku má žadatel zřízeno posezení pro občerstvení
U Kozáka. Dále chce předmětnou část pozemku využít pro akce pořádané v souvislosti s provozem
kiosku. Dle vyjádření žadatele žadatel spolupracuje se spolkem Veselá Vesnice (promítání letního
kina, silvestrovský ohňostroj atd.). Podrobné odůvodnění žádosti o prodej pozemku je samostatnou
přílohou tohoto bodu.

Vyjádření odboru IKH:  pozemek je nyní propachtovaný otci žadatele a vlastníkovi sousedního
pozemku, panu xxxxxxxxxxxxxxxxx, za účelem údržby a péče o ovocný sad, roční pachtovné činí
1.000 Kč. Dle ÚP se pozemek nenachází v zastavitelné části obce, proto není možné na něm povolit



5/21

jakoukoli výstavbu RD apod.

Vyjádření OV: OV k prodeji pozemku nic nenamítá, pouze doporučujeme zvážit navrhovanou cenu s
ohledem na podnikatelský záměr a tržní hodnotu pozemků.

Vyjádření komise SMRM: komise nedoporučuje prodej části pozemku. Za předmětným účelem
(podnikatelský záměr) je postačující uzavření nájemní/pachtovní smlouvy. S ohledem na umístění
pozemku, jeho velikost a účel použití (pozemek se nenachází v zastavitelné části obce a není tak
možné na něm povolit stavbu RD aj.) je hodnota pozemku určená znaleckým posudkem odpovídající.
Pozemek má do budoucna nicméně velký potenciál a pokud by město mělo zájem, může pozemek
provedením určité změny zhodnotit a poté prodat za mnohem vyšší cenu.

Vyjádření rady města: rada města pověřila odbor IKH zadáním zpracování znaleckého posudku na
určení tržní ceny pozemku. Znalecký posudek určil tržní cenu na 190/Kč/m2. Znalecký posudek je
přílohou  materiálu.  Rada  města  doporučuje  prodej  části  pozemku.  Nicméně  na  svém  jednání
neschválila žádnou doporučující hodnotu za prodej pozemku.

Vyjádření FŠO: bez připomínek

Přílohy:
Příloha č. 1: situacni_snimek_foto_109_6_Vesela_u_MH.pdf

Diskuze: Ing. Mareš, Mgr. Lochman, Mgr. Šťastná, Ing. Král (viz záznam: 18:34 - 27:00)

usnesení č. 134/2021

Zastupitelstvo města schvaluje prodej části pozemku p. č. 109/6 o výměře cca 666 m2 ovocný sad v k.
ú .  V e s e l á  u  M n i c h o v a  H r a d i š t ě  p a n u  x x x x x x x x x x x x x x x ,  t r v a l e  b y t e m
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  za  cenu  750  Kč/m2 .

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2022

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 17 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L. Sosnovcová,
V. Šeflová, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 1 (J. Šťastná), Zdrželo se: 1 (P. Mazánek)
Během jednání přišli: Mgr. Vendula Šeflová (13.12.2021 17:28)

7 - Převody nemovitostí - žádost o prodej části pozemku p. č. 169/1 v k. ú. Klášter
Hradiště nad Jizerou - předkládá: Ing. Jan Mareš
Důvodová zpráva:

Žadatel: xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemek: p. č. 169/1 o výměře 6204 m2 trvalý travní porost v k. ú. Klášter Hradiště nad Jizerou, část



6/21

pozemku k prodeji o výměře cca 150 m2

Návrh kupní ceny: 35 Kč/m2.

Popis žádosti o prodej pozemku: žadatel chce na předmětné části pozemku umístit karavan bez
TP na pevné stání. Důvodem je řešení bytové situace.

Vyjádření odboru IKH: odbor IKH sděluje, že žadatel dluží městu Mnichovo Hradiště poplatky za
odpady, psa a přestupky celkem 27.250 Kč. Žadatel byl na evidovaný dluh vůči městu upozorněn.

Vyjádření komise SMRM: komise nedoporučuje prodej části pozemku.

Vyjádření rady města: rada města nedoporučuje prodej části pozemku.

Vyjádření FŠO: není relevantní

Přílohy:
Příloha č. 1: situacni_snimek_169_1_Klaster.pdf

Diskuze: Mgr. Lochman (viz záznam: 28:16 - 28:33)

usnesení č. 135/2021

Zastupitelstvo města neschvaluje prodej části pozemku p. č. 169/1 o výměře cca 150 m2 trvalý travní
porost  v  k.  ú.  Klášter  u  Mnichova  Hradiště  panu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.12.2021

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 17 (M. Bígl, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, O. Lochman, J.
Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J.
Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 1 (J. Bína), Zdrželo se: 1 (D. Lamačová)
Během jednání přišli: Mgr. Vendula Šeflová (13.12.2021 17:29)

8 - Smlouva o vybudování infrastruktury a právu stavby pro ulici V Cestkách - předkládá:
Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Investor - společnost STAVOKOMBINÁT INVEST s.r.o. má zájem vybudovat 4 bytové domy v lokalitě
JZ města na svých pozemcích par.  č.  1992/200,  parc.  č.  1992/201,  parc.  č.  1992/203,  parc.  č.
1992/204, parc. č. 1992/205 v k. ú. Mnichovo Hradiště. Pro výstavbu těchto 4 bytových domů je
nezbytné  realizovat  prodloužení  ulice  V  Cestkách,  přičemž  prodloužení  této  ulice  zahrnuje
vybudování veřejné dopravní a technické Infrastruktury, která bude realizována na pozemku města
par. č. 1992/95 v k. ú. Mnichovo Hradiště.



7/21

Veřejná dopravní a technická infrastruktura bude investorem vybudována na části pozemku města,
proto je nutné dohodnout se na úpravě vzájemných práv a povinností při výstavbě infrastruktury.
Město investorovi udělí  právo stavby na svém pozemku pro dopravní komunikaci a pro veřejné
osvětlení,  investor  pak vybudovanou infrastrukturu převede městu  za  částku 100.000 Kč,  a  to
nejdříve po naplnění podmínek ve smlouvě (tj. po kolaudaci dané infrastruktury a po kolaudaci všech
4 bytových domů).

Výstavba investora si vyžádá také posílení vodovodu, bude tedy uzavřena samostatná smlouva o
spolupráci při posílení vodovodního řádu, kdy vodovod bude spolufinancován městem i investorem.

Rozsah výstavby investora i budované dopravní a technické infrastruktury je patrný ze smlouvy a
jejích příloh. Přikládáme i vyjádření architekta města.

Schválení této smlouvy bylo doporučeno Radou města dne 06.12.2021, usnesení č. 511/2021.

Přílohy:
Příloha č. 1: Smlouva_o_budovani_infrastruktury_V_Cestkach_cistopis.pdf
Příloha č. 2: Priloha_c._1_V_Cestkach_koordinacni_situace.pdf
Příloha č. 3: Priloha_c._2_V_Cestkach_vlastnicke_vztahy.pdf
Příloha č. 4: Priloha_c._3_V_Cestkach_sirsi_vztahy.pdf
Příloha č. 5: Priloha_c._4_V_Cestkach_rez_ulicnim_prostorem.pdf
Příloha č. 6: Priloha_c._5_V_Cestkach_verejne_prostranstvi.pdf

Diskuze: Mgr. Lochman, Břicháček, Mgr. Šťastná (viz záznam: 31:38 - 50:48)

usnesení č. 136/2021

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o vybudování infrastruktury a právu stavby pro
ulici V Cestkách se společností STAVOKOMBINÁT INVEST s.r.o., IČ 48290645, se sídlem Vesecká
97/12, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2022

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

9 - Smlouva o vybudování infrastruktury a právu stavby pro ulici Přestavlcká - předkládá:
Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Investor - společnost STAVOKOMBINÁT INVEST s.r.o. má zájem vybudovat 20 řadových rodinných
domů a 2 samostatných rodinných domů v lokalitě ulice Přestavlcké na svých pozemcích par. č.
1170/3, 2561/42, 2561/43, 2561/44 a 2561/45 vše v k. ú. Mnichovo Hradiště. Pro výstavbu těchto



8/21

rodinných domů je nezbytné realizovat prodloužení ulice Přestavlcká. Prodloužení této ulice zahrnuje
vybudování veřejné dopravní a technické Infrastruktury, která bude realizována na pozemku města
par. č. 2561/2, parc. č. 2561/3, parc. č. 2561/4, parc. č. 2561/18, parc. č. 2561/19, parc. č. 2423/1,
parc. č. 2423/10 v k. ú. Mnichovo Hradiště, a dále na pozemcích par. č. 1170/3, 2561/42, 2561/43,
2561/44 a 2561/45 vše v k. ú. Mnichovo Hradiště, které jsou nyní ve společném jmění manželů
Janebových a investor zajistí jejich následný převod městu.

Předkládaná smlouva tak obsahuje úpravu vzájemných práv a povinností při výstavbě infrastruktury.
Město investorovi udělí právo stavby na svých pozemcích pro dopravní komunikaci a pro veřejné
osvětlení,  součástí  budované  infrastruktury  je  také  dětské  hřiště.  Investor  pak  vybudovanou
infrastrukturu a pozemky ležící  pod touto infrastrukturou převede městu za částku 100.000 Kč
(50.000 Kč za infrastrukturu a 50.000 Kč za pozemky, na kterých leží), a to nejdříve po naplnění
podmínek ve smlouvě (tj. po kolaudaci dané infrastruktury a po kolaudaci alespoň 80% rodinných
domů budovaných v rámci záměru investora).

Rozsah výstavby investora i budované dopravní a technické infrastruktury je patrný ze smlouvy a
jejích příloh. Přikládáme i vyjádření architekta města.

Schválení této smlouvy bylo doporučeno Radou města dne 06.12.2021, usnesení č. 512/2021.

Přílohy:
Příloha č. 1: Smlouva_o_budovani_infrastruktury_Prestavlcka_cistopis.pdf
Příloha č. 2: Priloha_c._1_Prestavlcka_studie.pdf
Příloha č. 3: Priloha_c._2_Prestavlcka_vlastnicke_vztahy.pdf
Příloha č. 4: Priloha_c._3_Prestavlcka_sirsi_vztahy.pdf
Příloha č. 5: Priloha_c._4_Prestavlcka_verejne_prostranstvi.pdf

Diskuze: Mgr. Lochman, Ing. arch. Světlík, Ing. Plíhal, Mgr. Šeflová (viz záznam: 52:56 - 1:07:15)

usnesení č. 137/2021

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o vybudování infrastruktury a právu stavby pro
ulici Přestavlcká se společností STAVOKOMBINÁT INVEST s.r.o., IČ 48290645, se sídlem Vesecká
97/12, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2022

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

10 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 6/2021 - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman ,
Ph.D.
Důvodová zpráva:



9/21

V navržené změně rozpočtu jsou zvýšeny příjmy o 4,6 mil. Kč a sníženy výdaje o 6,6 mil. Kč.  V
celkovém saldu upraveného rozpočtu přebytek dosahuje výše téměř 25 mil. Kč

V daňových příjmech jsou jen menší změny dle toho, jaký je skutečný výběr příslušné daně nebo
poplatku. Celkem jsou tyto příjmy navýšeny o 1,4 mil.  Kč.

V dotacích je celkové navýšení o cca 3 mil. Kč, z toho neinvestičních 2,2 mil. Kč, investičních 0,8 mil.
Kč. V rámci neinvestičních dotací se účtuje i převod hospodářského výsledku z HČ - dosahuje výše
téměř 2,4 mil. Kč,  v investičních dotacích jsme již obdrželi dotaci na II. etapu revitalizace náměstí ve
výši  2,2 mil.  Kč.  Ostatní  změny v dotacích jsou spíše technického rázu -  jedná se nejčastěji  o
upřesnění částek.

V nedaňových a kapitálových příjmech nejsou v podstatě žádné úpravy.

Výdaje se celkově snižují o 6,6 mil. Kč. Změny v provozních výdajích nemá v zásadě na rozpočet vliv -
požadovaná navýšení pokryjí úspory,  významnější snížení je u kapitálových výdajů, a to o 6,7 mil Kč.
Více k jednotlivým položkám je uvedeno v přiložené tabulce.

Předpokládaný zůstatek na běžných účtech k 31.12.2021 je po 6. změně rozpočtu téměř 90 mil. Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: 6._RO_2021.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal (viz záznam: 1:14:41 - 1:15:30)

usnesení č. 138/2021

Zastupitelstvo města schvaluje Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 6/2021 dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: Ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

11 - Návrh rozpočtu na rok 2022 - předkládá: Ing. Jaroslava Kolomazníková
Důvodová zpráva:

Předkládám k projednání Návrh rozpočtu na rok 2022. Obsahem návrhu jsou zejména příjmy a
výdaje  (běžné  a  investiční),  ostatní  peněžní  operace  (financování),  rozpočty  fondů,  přehled  o
úvěrech, závazné ukazatele rozpočtu. Plán hospodářské činnosti bude připraven k projednání na
prvním jednání zastupitelstva města v roce 2022. V rozpočtu jsou akceptované veškeré provozní
výdaje  nutné k  zabezpečení  chodu města (byly  projednány při  projednávání  konečného návrhu
rozpočtu města pro tento rok; bylo jednáno s jednotlivými složkami, organizacemi a orgány města,
které chod města zabezpečují).



10/21

Sestavení rozpočtu na rok 2022 bylo jako v minulém roce značně problematické zejména s ohledem
na nepřehlednou situaci v predikci sdílených daňových výnosů, které jsou základem rozpočtu příjmů
v  podstatě  u  všech  obcí.  Pracujeme  s  určitým  předpokladem  příjmů,  který  vychází  z
Makroekonomické  predikce  MF  ČR  ze  srpna  t.r..  V  další  predikci  z  listopadu  t.r.  se  však
předpokládají  horší  ukazatele ekonomiky (vyšší  inflace,  nižší  růst ekonomiky...),  jaká však bude
skutečnost není vůbec jasné. Díky aktivitě při podávání žádostí o dotace je v příjmech pozitivní
skutečnost, že očekáváme přijetí cca 35 mil. Kč dotací.

Rozpočet  běžných  výdajů  se  na  rok  2022  je  ovlivněn  očekávaným  zvýšením  cen  v  důsledku
očekávané vyšší inflaci (oficiální předpoklad dle predikce se pro rok 2021 zvýšil na 3,5 % a pro rok
2022 na 6,1 %, ale někteří makroekonomové předpokládají inflační růst i nad 8 %). Výši rozpočtu
běžných výdajů též ovlivnil nárůst tabulkových platů zaměstnanců. Při sestavování rozpočtu jsme se
snažili šetřit, ale přitom drasticky běžné výdaje nesnižovat – to by následně vedlo buď k omezování
služeb poskytovaných pro občany nebo k zanedbávání oprav a údržby majetku města (komunikací,
budov, mobiliáře apod.). Některé opravy byly sice odloženy, ale k tomu docházelo v podstatě každý
rok. V rozpočtu výdajů máme některé nejasné položky, které budou v průběhu roku upřesňovány –
např. náklady na pracovní četu, stav mobiliáře u Jizery...

V  rámci  investic  se  pokračuje  zejména  ve  výstavbě  již  rozdělaných  velkých  projektů,  zejm.
revitalizace náměstí, sídliště Jaselská,  realizovat by se zcela měly akce Mateřská škola - zřízení nové
třídy, rekonstrukce budovy Klubu s.r.o., Lávka přes Jizeru (u Kofoly), u některých velkých investic
pokračuje  příprava  -  rozšíření  kapacit  základních  škol,  rekonstrukce  budovy  Hrozen,  celkové
rekonstrukce některých ulic města,  odkanalizování místních částí...   V investicích je realizace i
menších  akcí  a  prostředky  na  připravenost  budoucích  akcí  k  realizaci  (projektové  přípravy,
průzkumy, studie...).

Usnesení 1) stanovuje objem příjmů, výdajů, financování, rozpočty fondů. Usnesení č. 2) stanovuje
kompetence jednotlivých příkazců operací, usnesení č. 3) stanovuje limity mzdových prostředků,
usnes. č. 4) schvaluje jmenovitě příspěvky příspěvkovým organizacím, usn. č. 5) stanovuje převody
do fondů, usn. č. 6) a 7) stavuje objemy finančních prostředků určených na dotace v rámci dotačních
programů.

Usnesením č.  8)  bychom doporučovali  zastupitelstvu,  aby  stanovilo  radě  města  kompetence  k
provedení  rozpočtového opatření za rok 2021 v omezeném rozsahu, bude-li to potřeba (navyšování
příjmů,  příjmů a výdajů v  závislosti  na přiznání  dotací  a  přesuny mezi  paragrafy u běžných a
investičních výdajů) – tedy jen v takových případech, kdy se nemění saldo  rozpočtu. Důvodem je
skutečnost, že je obvykle potřeba udělat rozpočtové opatření ještě za starý rok v případě přiznaných
dotací či přesunu mezi paragrafy a první zastupitelstvo bývá až v únoru, obvykle po uzávěrce.

Přílohy:
Příloha č. 1: Navrh_2022.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Mgr. Lochman (viz záznam: 1:14:47 - 1:26:44)

usnesení č. 139/2021

Zastupitelstvo města schvaluje:



11/21

a) rozpočet města na rok 2022 dle přiložených tabulek č. 1 - 6 materiálu Návrh rozpočtu na rok
2022, takto:
     čisté příjmy rozpočtu …………….…… 241.190.000 Kč
     čisté výdaje rozpočtu …………….…… 308.345.000 Kč (z toho investiční 137.120.000 Kč)
     saldo rozpočtu – schodek ………….. – 67.155.000 Kč
     financování (ze zdrojů min. let) ….    67.155.000 Kč

b) závazné ukazatele rozpočtu na rok 2022 dle tabulky č. 7 materiálu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 140/2021

Zastupitelstvo města stanovuje, že ve výdajové stránce rozpočtu na rok 2022 dle rozpisu rozpočtu
dle tabulky č. 2 nesmí být jednotlivými příkazci operací překročen jim stanovený objem provozních
výdajů dle jednotlivých paragrafů (v rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů
kromě mzdových povoluje) a dle rozpisu rozpočtu dle tab. 3 u investičních výdajů dle jednotlivých
paragrafů a jmenovitých akcí (organizací) schváleného rozpočtu roku 2022.

Z. vedoucí FŠO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 141/2021

Zastupitelstvo  města  schvaluje  vymezení   limitů  mzdových  prostředků  (bez  ostatních  osobních
výdajů) pro organizační složky města, městskou policii a městský úřad na rok 2022 následovně:

Městský úřad Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 31.100.000 Kč
Městská policie Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 5.520.000 Kč
Městská knihovna Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.176.000 Kč
Městské muzeum Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.286.000 Kč
Sportovní hala BIOS – limit mzdových prostředků 449.000 Kč

Pro případné zaměstnance na obslužné komunální práce ("pracovní četa") či zaměstnance z úřadu
práce na veřejně prospěšné nebo obdobné práce a pracovníky v projektu MAP II (hrazeno v převážné
míře z dotace) se limit mzdových prostředků nestanovuje.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned



12/21

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 142/2021

Zastupitelstvo města v rámci navrhovaného rozpočtu schvaluje v roce 2022 poskytnutí následujících
provozních příspěvků příspěvkovým organizacím města:

Základní škola Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 4.800.000 Kč,
Základní škola Mn. Hradiště, Sokolovská 254 – příspěvek na provoz 3.350.000 Kč,
Mateřská škola města Mn. Hradiště, Mírová 683 – příspěvek na provoz 4.450.000 Kč,
Školní jídelna Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 3.100.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 143/2021

Zastupitelstvo města schvaluje v roce 2022 převod finančních prostředků z rozpočtu do  fondu pro
poskytování dotací – Dotační program – ve výši 2.200.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 144/2021

Zastupitelstvo města schvaluje v roce 2022 objem finančních prostředků určených k poskytování
dotací:

v rámci fondu Dotační program" ve výši 2.500.000 Kč.
v rámci „Programu pro poskytování dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu
nepamátkových  objektů  nacházejících  se  na  území  městské  památkové  zóny  Mnichovo
Hradiště" ve výši 200.000 Kč
ostatní  individuální  dotace (pečovatelská služba,  prevence pat.  jevů,  programy pro děti  a
rodiny s dětmi apod.) do výše schváleného rozpočtu příslušného paragrafu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned



13/21

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 145/2021

Zastupitelstvo města pověřuje radu města provedením posledního rozpočtového opatření za rok
2021 (bude-li to potřeba) v následujícím rozsahu:

snížení  nebo zvýšení  příjmů v  případě dotací  (obdržení  mimořádné dotace nebo nepřijetí
plánované dotace)
navýšení příjmů i výdajů v případě přiznání dotací tak, že saldo rozpočtu se nezmění,
snížení  nebo zvýšení  běžných a investičních výdajů (včetně rozpočtů fondů) tak,  že saldo
rozpočtu se nezmění.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 1 (J. Šťastná)

12 - Stanovení odměn předsedům komisí rady, výborů zastupitelstva města, členům rady
a uvolněným zastupitelům - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo města dne 10.12.2018 stanovilo způsob, jakým budou odměňováni veřejní funkcionáři
za výkon svých funkcí mimořádnými odměnami ( příloha č.1) . V usnesení ZaMě č. 146 z roku 2018 je
uvedeno, že o mimořádných odměnách bude zastupitelstvo města rozhodovat jednou ročně a to ve
druhé polovině kalendářního roku.
Ostatní předsedové komisí rady, kteří  nejsou v usnesení uvedeni,  jsou zaměstnanci města nebo
Středočeského kraje, odměny za práci nad rámec pracovních povinností jsou tedy řešeny v rámci
hodnocení vyplývajícího z pracovně-právního vztahu. Dvě komise svého předsedu zvoleného nemají
(Komise pro vzdělání, sport a zájmovou činnost a Komise pro výběrová řízení).

Návrh na výši odměny bude přednesen na jednání zastupitelstva dne 13.12.2021. Celkem: 231.206
Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: sb0143_2019_338_2019_1_.pdf
Příloha č. 2: Zasady_mim_ODMEN_VF.pdf

Diskuze: Ing. Mareš, Mgr. Lochman, Mgr. Bína (viz záznam: 1:36:25 - 1:48:41)



14/21

usnesení č. 146/2021

Zastupitelstvo města schvaluje peněžité odměny fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva
města, za výkon funkce člena komise rady města (předsedy komise), dle § 84 odst. 2 písm. v) zák. č.
128/2000 Sb. o obcích v platném znění takto:

Jiří Hozman - ve výši 4.300 Kč za aktivní vedení jednání při zasedání komise a sestavování1.
návrhu  na  rozdělování  dotací  zájmovým  spolkům  a  organizacím;  za  součinnost  i  mimo
plánovaná zasedání komise.
Vojtěch Spolek - ve výši 4.300 Kč za aktivní účast na řešení problematiky projektů města z2.
pohledu  dopravy  a  bezpečnosti;  součinnost  při  řešení  stížností  a  připomínek  občanů  a
předávání  poznatků  pro  činnost  městské  policie  a  řešení  zajištění  bezpečnosti  v  období
nouzového stavu spojeného s nákazou Covid-19.
Arnošt  Vajzr  -  ve  výši  8.600 Kč za  účast  na vítání  občánků;  aktivní  účast  při  předávání3.
dárkových balíčků a gratulací našim občanů při jejich životních jubileích a aktivní účast na
jednáních redakční rady zpravodaje města Kamelot.
Jakub Holas -  ve výši  4.300 Kč za aktivní  účast  na řešení  ochrany životního prostředí  v4.
Mnichově Hradišti se zaměření na problematiku městské zeleně, stavu městských lesů včetně
řešení  kůrovcové  kalamity,  zadržování  vody  v  krajině,  odpadového  hospodářství  nebo
posuzování vlivu nové zástavby na místní mikroklima a srážkoodtokové vztahy.
Stanislava Matulová – ve výši 4.300 Kč za aktivní vedení komise pro vzdělání, sport a zájmovou5.
činnost, podíl na organizaci příměstského socializačního tábora pro děti z prvních stupňů ZŠ,
spolupráci s MAP II, předávání informací od učitelského sboru při tvorbě zadání přístavby
školy a stavby sportovní haly a aktivity v řešení projektu rekonstrukce odborných učeben 2.
ZŠ.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.12.2021 

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 147/2021

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva, kteří jsou
předsedy výborů zastupitelstva města, dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění takto:

Ing. Jiří  Plíhal  –  ve výši  8.600 Kč za aktivní účast při  posuzování rozpočtu, rozpočtových1.
opatřeních  a  kontroly  nájemních  smluv  města,  účast  na  dohadovacím řízení  pří  přípravě
rozpočtu na rok 2021 a vedení finančního výboru.
Jana Šťastná – ve výši 8.600 Kč za vedení kontrolního výboru a aktivní součinnost při kontrole2.
vyúčtování dotací z Dotačního programu města a kontrole plnění usnesení zastupitelstva a
rady města.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.12.2021

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 17 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.



15/21

Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (J. Plíhal, J. Šťastná)

usnesení č. 148/2021

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva -  členům
rady města - dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění takto:

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.  - starosta – 43.432 Kč za splnění zvláště významných úkolů1.
města –  spolupráce při  investičních akcích  -  Revitalizace sídliště Jaselská,  rekonstrukce
Masarykova náměstí - první etapa; řízení krizového štábu města a ORP v období nouzového
stavu spojeného s nákazou Covid-19.
Ondřej Knobloch - ve výši 17.374 Kč za odpovědný výkon funkce pověřeného zastupitele pro2.
obecní policii, spolupráci s velitelem městské policie a aktivní přístup k řešení problémů v
terénu města.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.12.2021

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 17 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, D. Lamačová, J. Mareš,
P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná,
L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (O. Knobloch, O. Lochman)

usnesení č. ../2021

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádné odměny uvolněným členům zastupitelstva za spolupráci
na investičních akcích a dotačních řízeních dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění
takto:

Ing. Jan Mareš – místostarosta  - 63.700 Kč za splnění zvláště významných úkolů města –1.
spolupráce s pořizovatelem při návrhu ÚP a vyhodnocení po opakovaném veřejném projednání,
řešení  odpadového  hospodářství  města  a  zvýšení  podílu  třídění  v  rámci  projektu  EKOD,
zajištění neinvestiční dotace pro JSDH města a aktivní účast v Krizovém štábu města a ORP v
rámci nouzového stavu spojeného s nákazou Covid-19.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.12.2021

Usnesení bylo: NEPŘIJATO

Hlasování: Pro: 1 (O. Lochman), Proti: 17 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová,
O. Knobloch, D. Lamačová, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Zdrželo se: 1 (J. Mareš)

usnesení č. 149/2021

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádné odměny uvolněným členům zastupitelstva za spolupráci
na investičních akcích a dotačních řízeních dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích v platném znění
takto:

Ing. Jan Mareš – místostarosta  - 127.400 Kč za splnění zvláště významných úkolů města –1.



16/21

spolupráce s pořizovatelem při návrhu ÚP a vyhodnocení po opakovaném veřejném projednání,
řešení  odpadového  hospodářství  města  a  zvýšení  podílu  třídění  v  rámci  projektu  EKOD,
zajištění neinvestiční dotace pro JSDH města a aktivní účast v Krizovém štábu města a ORP v
rámci nouzového stavu spojeného s nákazou Covid-19.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.12.2021

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 1 (J. Mareš)

13 - Poskytnutí individuální dotace pro rok 2022 pro KLUB Mn. Hradiště s.r.o -
předkládá: Ing. Jan Mareš
Důvodová zpráva:

S dotací je každoročně počítáno v rozpočtu. Slouží na pokrytí mezd.

Je potřeba přihlédnout k návrhu rozpočtu na 2021.

Dotace podléhá povinnosti vyúčtování do března následujícího roku. V uplynulém roce vrátil Klub
s.r.o. z dotace zpět do rozpočtu přes 800 tis. Kč z důvodu Covidových překážek a získání podpory
zaměstnanosti AntiCovid. Podobné tomu bude v rámci vyúčtování dotace i letos, kdy se odhaduje
vratka 300-500 tis. Kč.

Vyjádření FŠO: bez připomínek.

Přílohy:
Příloha č. 1: 45001_2021_Individualni_dotace_Klub.pdf
Příloha č. 2: Verejnopravni_smlouva_Klub_MH.pdf

Diskuze: Mgr. Lochman, Malý (viz záznam: 1:48:56 - 1:51:01)

usnesení č. 150/2021

Zastupitelstvo  města  schvaluje  poskytnutí  individuální  dotace  na  zajištění  provozu  ztrátových
zařízení v majetku města (kino, divadlo) a infocentra ve výši 4.150.000 Kč v roce 2022 organizaci
Klub Mn. Hradiště s.r.o., Masarykovo nám. 299, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 47549483, a zároveň
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přiloženého návrhu.

Z: místostarosta města
T: 31.12.2021

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.



17/21

Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

14 - Aktualizace Dotačního programu města Mnichovo Hradiště - předkládá: Ing. Jan
Mareš
Důvodová zpráva:

V roce 2015 byl pro potřeby rozdělování dotací pro sportovní a zájmové organizace zřízen dotační
fond a dotační program města MH.

V souvislosti s rostoucí inflací a i s tím, že finanční hranice trestného činu byla posunuta z 5.000 Kč
na 10.000 Kč navrhujeme posunutí hranice výše daru v rámci Dotačního programu města z 5.000 Kč
na 10.000 Kč.

Většina členů dotační komise s návrhem souhlasila.

Rada města doporučila aktualizaci programu zastupitelstvu ke schválení.

Požadavek bývalého zastupitele a člena komise p.  Haase na aktualizaci  programu a hodnocení
jednotlivých žádostí dle jasných kritérií (členstvo, trenéři či vedoucí u činnosti) a náklady na provoz u
nemovitostí  sloužících ke sportu a  zájmové činnosti,  je  nutné navrhnout  na základě budoucích
podmínek dotačních výzev NSA, tak aby žadatelé využívali stejná data. Tím by bylo pro ně jednodušší
žádat ze státních zdrojů. Toto je ale těžký úkol, který potřebuje delší čas, protože v rámci Dotačního
programu se podporují i aktivity dospělých, reprezentace a zájmová činnost.

Vyjádření FŠO: bez připomínek

Přílohy:
Příloha č. 1: Dotacni_program_verze_22.pdf
Příloha č. 2: formular_vyuctovani.xlsx
Příloha č. 3: formular_zadosticinnost.xlsx
Příloha č. 4: formular_zadostiinvestice.xlsx
Příloha č. 5: formular_zadostiprojekt.xlsx
Příloha č. 6: hodnotici_kriteria.xlsx

Diskuze: Mgr. Šťastná, Ing. Mareš, Mgr. Lochman, Ing. Plíhal (viz záznam: 1:53:06 - 1:59:54)

usnesení č. 151/2021

Zastupitelstvo města schvaluje aktualizaci Dotačního programu Města Mnichovo Hradiště vydaného
zastupitelstvem usnesením č. 150907/ZM/82 dne 07.09.2015 a usnesením č. 151102/ZM/101 dne
02.11.2015 a dále aktualizovaného usnesením č. 161107/ZM/122 dne 07.11.2016 a usnesením č.
171106/ZM/101 ze  dne  06.11.2017 dle  návrhu Ing.  Mareše  v  bodě 7.5.  následovně:  "Finanční
podpora nižší než 10 000 Kč bude řešena v rámci soukromého práva (Občanský zákoník)."

Z: místostarosta
T: 31.12.2021



18/21

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený), Proti: 0, Zdrželo se: 1 (V. Vlasáková)

15 - Udělení ceny města Mnichovo Hradiště za rok 2021 - předkládá: Mgr. Ondřej
Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Dne 07.11.2016 schválilo zastupitelstvo aktualizaci Pravidel města Mnichovo Hradiště o zřízení a
udílení Ceny města Mnichovo Hradiště a Ceny města Mnichovo Hradiště pro mládež. Na jejich
základě stanovil Odbor Kanceláře vedoucího úřadu uzávěrku příjmu nominací na 30.11.2021 v 15:00
hodin. K tomuto termínu se sešly 2 nominace v kategorii „Za celoživotní přínos pro město“ a 1
nominace  v  kategorii  „Za  roční  přínos  pro  město“.  Pro  hlasování  o  udělení  cen  navrhujeme
následující postup:

Hlasování zastupitelů bude tajné a elektronické. Tento způsob byl zvolen zejména z důvodu uchování
důstojnosti  a osobnostních práv kandidátů,  resp.  těch,  kteří  by volbou nebyli  potvrzeni.  Dalším
důvodem je moment překvapení při oficiálním předávání cen. Každý nominovaný kandidát je označen
číslem. S konkrétními jmény jsou seznámeni pouze zastupitelé a odpovědní pracovníci Městského
úřadu. Každý zastupitel může hlasovat pro každého nominovaného, hlasování bude jednokolové.
Oceněn bude ten kandidát, který získá nadpoloviční většinu hlasů přítomných zastupitelů.

Přílohy:
Příloha č. 1: Pravidla_pro_udelovani_Ceny_mesta.pdf

Diskuze: Mgr. Lochman, Rychlý, Ing. Mareš (viz záznam: 2:02:49 - 2:21:50)

usnesení č. 152/2021

Zastupitelstvo města schvaluje volební komisi pro udělení Ceny města Mnichovo Hradiště ve složení
Martin Bígl a Mgr. Jiří Bína. Hlasování bude tajné a jednokolové. Každý zastupitel může hlasovat pro
každého nominovaného.

Z: tajemnice MěÚ
T: 28.02.2022

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 17 (P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D. Lamačová, O.
Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V.
Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 2 (M. Bígl, J. Bína)

usnesení č. 153/2021

Zastupitelstvo města schvaluje udělení Ceny města Mnichovo Hradiště za rok 2021 nominovaným č.
1 a 2 v kategorii „Za celoživotní přínos pro město“ a nominovaným č. 3 v kategorii "Za roční přínos



19/21

pro město" dle přílohy.

Z: tajemnice MěÚ
T: 28.02.2022

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 16 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, D. Lamačová, O.
Lochman, J. Mareš, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L.
Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 3 (O. Knobloch, P. Mazánek, F. Ouředník)

16 - Aktualizace Projektu "Regenerace sídliště Jaselská - 4. etapa" - předkládá: Ing. Pavel
Král
Důvodová zpráva:

Předkládáme zastupitelstvu města ke schválení dokument Projekt Regenerace sídliště Jaselská - 4.
etapa, který slouží jako příloha žádosti o dotaci do Programu regenerace veřejných prostranství
sídlišť (Státní fond podpory investic). Jedná se o aktualizaci dokumentu schváleného zastupitelstvem
města na jednání dne 09.12.2019 (usnesení č. 153). Předmětem žádosti o dotaci ve 4. etapě je
rekonstrukce  ulice  Čsl.  armády  včetně  parkoviště.  Celkové  předpokládané  náklady  stavby  jsou
14.765.861 Kč, maximální výše dotace je 6.000.000 Kč. 

Přílohy:
Příloha č. 1: JAS_projekt_aktualizace_4_etapa_211213.pdf

Diskuze: Mgr. Lochman, Ing. Plíhal (viz záznam: 2:07:30 - 2:09:34)

usnesení č. 154/2021

Zastupitelstvo města schvaluje aktualizaci  Projektu s  názvem “Regenerace sídliště Jaselská -  4.
etapa“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.12.2021 (podání žádosti o dotaci)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 155/2021

Zastupitelstvo města schvaluje dofinancování Projektu s názvem “Regenerace sídliště Jaselská - 4.
etapa“  dle  Nařízení  vlády  č.  390/2017 Sb.,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  z  vlastních zdrojů  v
minimální výši 50 % uznatelných nákladů a plné výši nákladů neuznatelných.

Z: vedoucí odboru IKH



20/21

T: 15.12.2021 (podání žádosti o dotaci)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 19 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, E. Hajzlerová, O. Knobloch, D.
Lamačová, O. Lochman, J. Mareš, P. Mazánek, F. Ouředník, J. Plíhal, M. Rydvalová, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová, J. Šťastná, L. Umáčený, V. Vlasáková), Proti: 0, Zdrželo se: 0

17 - Různé - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Bod pro operativní  projednávání aktuálních záležitostí,  které nemohly být připraveny v řádném
termínu. 

Diskuze: Mgr. Lochman - Milion pro Hradiště a Sdílená kola, Ing. Plíhal (viz záznam: 2:10:46 -
2:13:33)
Bc. Řezáčová, Knobloch, Mgr. Lochman - dotaz ohledně parkování na náměstí, u kostela (viz záznam:
2:13:34 - 2:16:54)
Mgr. Šeflová, Mgr. Lochman, Knobloch - parkování obytného domu naproti "Kohoutku" (viz záznam:
2:16:56 - 2:20:20)

18 - Interpelace občanů - předkládá: Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
Důvodová zpráva:

Podle jednacího řádu ZaMě musí být nejpozději v 19:00 hod. umožněno občanům města vystoupit na
jednání ZaMě (interpelace).

Diskuze: Nebyly.
 
Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D.
starosta
 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

 
Mgr. Lukáš Umáčený
ověřovatel
 

Věra Vlasáková
ověřovatel

 
 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
3/1 - Pozvanka.pdf
6/1 - situacni_snimek_foto_109_6_Vesela_u_MH.pdf
7/1 - situacni_snimek_169_1_Klaster.pdf
8/1 - Smlouva_o_budovani_infrastruktury_V_Cestkach_cistopis.pdf
8/2 - Priloha_c._1_V_Cestkach_koordinacni_situace.pdf
8/3 - Priloha_c._2_V_Cestkach_vlastnicke_vztahy.pdf
8/4 - Priloha_c._3_V_Cestkach_sirsi_vztahy.pdf
8/5 - Priloha_c._4_V_Cestkach_rez_ulicnim_prostorem.pdf
8/6 - Priloha_c._5_V_Cestkach_verejne_prostranstvi.pdf
9/1 - Smlouva_o_budovani_infrastruktury_Prestavlcka_cistopis.pdf
9/2 - Priloha_c._1_Prestavlcka_studie.pdf



21/21

9/3 - Priloha_c._2_Prestavlcka_vlastnicke_vztahy.pdf
9/4 - Priloha_c._3_Prestavlcka_sirsi_vztahy.pdf
9/5 - Priloha_c._4_Prestavlcka_verejne_prostranstvi.pdf
10/1 - 6._RO_2021.pdf
11/1 - Navrh_2022.pdf
12/1 - sb0143_2019_338_2019_1_.pdf
12/2 - Zasady_mim_ODMEN_VF.pdf
13/1 - 45001_2021_Individualni_dotace_Klub.pdf
13/2 - Verejnopravni_smlouva_Klub_MH.pdf
14/1 - Dotacni_program_verze_22.pdf
14/2 - formular_vyuctovani.xlsx
14/3 - formular_zadosticinnost.xlsx
14/4 - formular_zadostiinvestice.xlsx
14/5 - formular_zadostiprojekt.xlsx
14/6 - hodnotici_kriteria.xlsx
15/1 - Pravidla_pro_udelovani_Ceny_mesta.pdf
16/1 - JAS_projekt_aktualizace_4_etapa_211213.pdf

Jednání bylo ukončeno v 19:40 hodin.
Zápis byl vyhotoven 4. ledna 2022.


